
Referat af statusmøde om foreslået datacenter og drivhus i Krageris 6. maj 2025 i Ølgod 
Hallen. 
 
Deltagere: Beboere, Varde Kommune, repræsentanter for investorer og 
lokalsamfundskonsulent. Se også præsentationen fra mødet på kommunens hjemmeside. 
 

1. Status for processen v. Varde Kommune 
 
Varde Kommune oplyste at projektet er ca. halvvejs i forhold til myndighedsbehandling. 
Investor oplyste, at der kun er sket få ændringer i projektet siden statusmødet 5. marts. 
Bygningerne er placeret som hidtil. Mindre justeringer i forhold til placering af hegn og de 
beregnede mængder af omplacering af jord. 
 

2. Præsentation og gennemgang af vigtigste pointer i det kommende trafiknotat v. 
Varde Kommune og investor 

 
Trafiknotat er ikke som forventeret udarbejdet, men status for arbejdet med afdækning af 
trafikforhold og foreslåede vejføringer blev gennemgået.  
 
Oversigterne over alternative vejføringer blev gennemgået. Der er lagt op til at afvikle 
arbejdskørsel på en eller en kombination af de veje der pt. overvejes som nødvej og er 
markeret på kort som 2, 3, og 4. samtidig med udvidelse af vej #1. 
 
Der var input fra beboer om, at det var urealistisk at lade lastvogne og personbiler køre på 
nødvejene mens vej #1 bliver udvidet.  
 
Det blev fremført af beboere, at det ikke var hensigtsmæssigt med arbejdskørsel på de 
eksisterende veje i 6-9 måneder. Dels af sikkerhedshensyn over for bløde trafikanter. Dels var 
synspunktet, at der ikke var plads i bredden til arbejdskørsel med lastbiler. Det blev nævnt, at 
arbejdskørsel burde afvente, at vej 1 er udbygget og klar til arbejdskørsel. Kommunen lovede 
at vende tilbage. Se Powerpoint Præsentation side 12. 
 
Der er er ønske om cykelsti, hvis Stejlundvej skal udvides.  
 
Det skal afklares, hvorvidt Plantagevej er en kommunal vej eller en privat vej. Kommunen 
vender tilbage. 
 
Der var efterspørgsel efter en beregning af CO2 regnskab for projektet. Kommunen vender 
tilbage med en vurdering. 
 
Investor oplyste at forhandling med beboere omkring den foreslåede vej 1 forventes afsluttet 
inden for 10 dage.  
 
Der er ønske om at komme mere med i ”maskinrummet”, så der kan ske en bevægelse fra 
information til inddragelse og påvirkning af projektet med forslag og ideer.  



 
3. Det videre forløb v. Varde Kommune 

 
Punktet blev ikke drøftet. 
 
 

4. Møde for nærnaboer uden for området 
 
Nyt medlem af dialoggruppen:  
 
Der var ikke på mødet nye beboere, der ønskede at træde ind i dialoggruppen. Det blev aftalt, 
at hvis der var ønske efterfølgende, er der mulighed for at henvende sig. 
Det blev nævnt at dialoggruppen fortsat arbejder med kommunikation og prioritering af 
lokalsamfundskonsulentens opgaver. Det blev også nævnt at dialoggruppen ikke er 
repræsentativt sammensat efter området interesser, men efter hvem der stillet sig til 
rådighed i arbejdet. 
 
Status for dialog med kommune og investor:  
 
Der blev gjort opmærksom på svar på en aktindsigt, hvoraf kommunens dialog med 
Landdistriktsstyrelsen om zoneinddeling fremgår. Der var appel til at dette lægges i 
Facebook-gruppen. [Zanne har efterfølgende givet tilsagn om, at de som ønsker materialet 
fremsendt kan skrive til hende på mail@zannes.dk. Det bliver ikke lagt på Facebook].  
 
På mødet blev bekymringer fra statusmødet gentaget 
 

• Bekymring for rækkefølge på vejanlægsarbejdet blev gentaget. 
• Bekymring for tab af ejendomsværdi for naboer både i forbindelse med anlæg af 

datacenter og udvidelse af vejanlæg blev nævnt. Der er stadig ønske fra beboere ved 
foreslået vej 2, 3 og 4 om at blive kontaktet af investor og drøfte mulighed for salg. 

• Bekymring for genåbning af site 22 blev nævnt – afstedkommet af de nye foreslåede 
vejføringer mod Ølgod. Bekymringen går på om hele området risikerer at blive byzone. 

• Der er ønsker om at blive inddraget i forhold til bearbejdning af projektet eks. tidlig 
plantning af træer.  

 
Ramme for dialog med byrådet 19. juni: 
 
Forslag til dagsorden for mødet med byrådet fastlægges på dialoggruppens møde den 19. 
maj, hvor der formentlig er afklaring af status for beboere omkring vej 1. Der er ønske om at 
evt. udsigt til VE anlæg i området blev medtaget på dagsordensudkastet.  
 
 
Referent: Laila Kildesgaard 
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